
03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00200,000.00 149,239.87 349,239.87

00 - Sin subprograma -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00200,000.00 149,239.87 349,239.87

000 - Sin proyecto -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00200,000.00 149,239.87 349,239.87

001 -  Tesoreria -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00200,000.00 149,239.87 349,239.87

000 - Sin obra -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00200,000.00 149,239.87 349,239.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 149,239.87 349,239.87 -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 805.87 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 149,239.87 349,239.87 -71,000.00 224,040.00 224,040.00 224,040.00 0.00 805.87 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR -269,698.00 995,812.50 995,812.50 995,812.50 1,823.87 0.00 0.002,273,971.50 223,103.03 2,497,074.53

01 - Sector Educacion 0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 714.40 0.00 0.00500,000.00 16,000.00 516,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 714.40 0.00 0.00500,000.00 16,000.00 516,000.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Municipio

0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 714.40 0.00 0.00500,000.00 16,000.00 516,000.00

000 - Sin obra 0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 714.40 0.00 0.00500,000.00 16,000.00 516,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 16,000.00 516,000.00 0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 714.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 16,000.00 516,000.00 0.00 177,565.00 177,565.00 177,565.00 0.00 714.40 0.00 0.00

02 - Sector Salud y medio 
ambiente

-249,000.00 648,500.00 648,500.00 648,500.00 679.24 0.00 0.00800,000.00 499,309.80 1,299,309.80

000 - Sin proyecto -249,000.00 648,500.00 648,500.00 648,500.00 679.24 0.00 0.00800,000.00 499,309.80 1,299,309.80

001 - Subsidios a centros 
de salud del 
Municipio

-249,000.00 378,900.00 378,900.00 378,900.00 389.21 0.00 0.00800,000.00 229,419.77 1,029,419.77

000 - Sin obra -249,000.00 378,900.00 378,900.00 378,900.00 389.21 0.00 0.00800,000.00 229,419.77 1,029,419.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 229,419.77 1,029,419.77 -249,000.00 378,900.00 378,900.00 378,900.00 389.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 229,419.77 1,029,419.77 -249,000.00 378,900.00 378,900.00 378,900.00 0.00 389.21 0.00 0.00
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002 - Contratación de 
personal medico y de 
enfermería y compra 
de combustible  para 
ejecutar vacunación 
contra el Covid 19 a 
todos los ciudadanos 
mayores de 18 años y 
adolecentes de todo 
el Municipio 

0.00 269,600.00 269,600.00 269,600.00 290.03 0.00 0.000.00 269,890.03 269,890.03

000 - Sin obra 0.00 269,600.00 269,600.00 269,600.00 290.03 0.00 0.000.00 269,890.03 269,890.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 269,890.03 269,890.03 0.00 269,600.00 269,600.00 269,600.00 290.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 269,890.03 269,890.03 0.00 269,600.00 269,600.00 269,600.00 0.00 290.03 0.00 0.00

04 - Sector Niñez y juventud -2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 212.50 0.00 0.00100,000.00 18,000.00 118,000.00

000 - Sin proyecto -2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 212.50 0.00 0.00100,000.00 18,000.00 118,000.00

001 - Subsidios para la 
Atencion de la Niñez y 
Juventud

-2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 212.50 0.00 0.00100,000.00 18,000.00 118,000.00

000 - Sin obra -2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 212.50 0.00 0.00100,000.00 18,000.00 118,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 18,000.00 118,000.00 -2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 212.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 18,000.00 118,000.00 -2,898.00 20,237.50 20,237.50 20,237.50 0.00 212.50 0.00 0.00

05 - Sector Atencion a la mujer -17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 217.73 0.00 0.00873,971.50 310,206.77 563,764.73

000 - Sin proyecto -17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 217.73 0.00 0.00873,971.50 310,206.77 563,764.73

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

-17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 217.73 0.00 0.00873,971.50 310,206.77 563,764.73

000 - Sin obra -17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 217.73 0.00 0.00873,971.50 310,206.77 563,764.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

873,971.50 310,206.77 563,764.73 -17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 217.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

873,971.50 310,206.77 563,764.73 -17,800.00 149,510.00 149,510.00 149,510.00 0.00 217.73 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ -125,000.00 807,370.00 807,370.00 807,370.00 15,093.91 0.00 0.001,600,000.00 804,172.91 2,404,172.91

02 - Sector Deportes -16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 566.00 0.00 0.00250,000.00 57,000.00 307,000.00

000 - Sin proyecto -16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 566.00 0.00 0.00250,000.00 57,000.00 307,000.00

001 - Subsidios para 
actividades 
deportivas

-16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 566.00 0.00 0.00250,000.00 57,000.00 307,000.00
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000 - Sin obra -16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 566.00 0.00 0.00250,000.00 57,000.00 307,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 57,000.00 307,000.00 -16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 566.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 57,000.00 307,000.00 -16,500.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 0.00 566.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura -50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 370.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto -50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 370.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para 
promocion de las 
artes y la cultura

-50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 370.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra -50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 370.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 -50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 370.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 -50,000.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 0.00 370.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana -58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 14,157.91 0.00 0.001,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91

000 - Sin proyecto -58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 14,157.91 0.00 0.001,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91

001 - Subsidios para la 
participacion 
ciudadana

-58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 14,157.91 0.00 0.001,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91

000 - Sin obra -58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 14,157.91 0.00 0.001,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91 -58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 14,157.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 747,172.91 1,847,172.91 -58,500.00 650,470.00 650,470.00 650,470.00 0.00 14,157.91 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00702,943.00 579,586.46 1,282,529.46

01 - Actividades productivas -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00702,943.00 579,586.46 1,282,529.46

000 - Sin proyecto -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00702,943.00 579,586.46 1,282,529.46

001 - Subsidios a Micro y 
pequeños 
agricultores del 
Municipio

-251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00702,943.00 579,586.46 1,282,529.46

000 - Sin obra -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00702,943.00 579,586.46 1,282,529.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

702,943.00 579,586.46 1,282,529.46 -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 141.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

702,943.00 579,586.46 1,282,529.46 -251,100.00 1,140,362.50 1,140,362.50 1,140,362.50 0.00 141.96 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 72,085.88 0.00 0.00464,356.00 138,899.92 325,456.08

00 - Sin subprograma -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 72,085.88 0.00 0.00464,356.00 138,899.92 325,456.08
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000 - Sin proyecto -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 72,085.88 0.00 0.00464,356.00 138,899.92 325,456.08

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,740.95 0.00 0.00174,794.00 126,053.05 48,740.95

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,740.95 0.00 0.00174,794.00 126,053.05 48,740.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,794.00 126,053.05 48,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 48,740.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,794.00 126,053.05 48,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,740.95 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 23,215.13 0.00 0.0037,562.00 14,346.87 23,215.13

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,215.13 0.00 0.0037,562.00 14,346.87 23,215.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,562.00 14,346.87 23,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 23,215.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,562.00 14,346.87 23,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,215.13 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

-126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 129.80 0.00 0.00252,000.00 1,500.00 253,500.00

000 - Sin obra -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 129.80 0.00 0.00252,000.00 1,500.00 253,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 1,500.00 253,500.00 -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 129.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 1,500.00 253,500.00 -126,685.00 126,685.00 126,685.00 126,685.00 0.00 129.80 0.00 0.00
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5,241,270.50 1,617,202.35 6,858,472.85 -843,483.00 3,294,270.00 3,294,270.00 3,294,270.00 0.00 89,951.49 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2021
Fecha Final: 31/12/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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